
１割

２割

３割

１割

２割

３割

１割

２割

３割

１割

２割

３割

１割

２割

３割

１割

２割

３割

１割

２割

３割

※上記料金の他、次の料金が適用となった場合のみ加算されます。

（単位：円）

要介護５

要介護４

要介護３

要介護２

要介護１

要支援２

要支援１

1日あたりの
負担額

561単位

681単位

12円

24円

24円

37円

基本単位
機能訓練
体制加算
（１２単位）

夜勤職員
配置加算

873円

776単位

1370

693単位

なし

573単位

療養食加算 8単位/1回（1日に3回を限度） 9円/1回

1割負担

717円

1,184円

1,776円

1,432円

2,148円

37円 朝食　500円
昼食　700円
夕食  700円

2900円

【介護保険外】

1370

※平成30年4月1日より介護保険改正に付き、白岡市は地域区分が6級地となり、介護報酬が1単位当たり10.33円となりました。

※令和6年6月1日より、加算総称・単位数が変更となりました。介護職員等処遇改善加算(Ⅱ)の13.6％です。

第１段階 第２段階 第３段階①

認知症行動心理症状緊急対応加算 200単位/日 207円

若年性認知症利用者受入加算 120単位/日 124円

※市町村より限度額認定を受けている方は食費、滞在費がそれぞれの認定額となり
ます。「介護保険負担限度額認定証」を必ずご提示ください。

1日あたりの
食費 300 600 1000

6単位/日 7円 13円 19円サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

生活機能向上連携加算(Ⅰ) 100単位/3月毎 104円 207円 310円

248円 372円

滞在費
ユニット型個室 880 880

第３段階②

1300

日常
生活品費 合計

845単位

食費

1058単位

滞在費

12円

18円

37円

55円

37円

18円

37円

55円

18円

989単位

17円/1回 25円/1回

186円 279円

414円 620円

6,404円

7,205円

6,546円

7,419円

6,703円

7,654円

6,844円

7,865円

6,986円

8,079円

959単位

1028単位 24円

37円

37円

55円

5,602円

5,673円

5,752円

5,822円

5,893円

朝食　500円
昼食　700円
夕食  700円

2900円

746単位

815単位

12円 18円

24円

37円 55円

12円

緊急短期入所受入加算 90単位/日（7日間を限度） 93円

送迎加算 184単位/片道 190円

592円

12円

リーゾ料金表
令和　6年8月1日より

◇短期入所生活介護利用料金表（１日あたり）

介護度 基本単位
機能訓練
体制加算
（１２単位）

夜勤職員
配置加算
（１８単位）

合計単位
日常

生活品費 合計
1日あたりの

負担額 食費滞在費

802円

37円

37円

55円

12円

24円

891単位 921単位

37円

24円

12円

24円

2割負担

380円 570円

3割負担

3,065円

2,186円

952円

1,093円

1,022円

37円

合計単位

3,279円

18円

1,604円

2,405円

1,746円

2,619円

1,903円

2,854円

2,044円

重要事項
による

5,517円

重要事項
による

5,392円

5,984円

6,576円

6,232円

6,948円

◇介護予防短期入所生活介護利用料金表（１日あたり）

介護度


